



Universität Vechta
University of Vechta

Amtliches Mitteilungsblatt

09/2017

Bachelorstudiengang
Combined Studies
Teilstudiengang
Wirtschaft und Ethik: Social Business
Prüfungsordnung
Sechzehnte Änderung

Vechta, 20.07.2017 (Tag der Veröffentlichung)
Herausgeber: Der Präsident der Universität Vechta
Redaktion: Christiane Raatz-Vornhusen
Lfd. Nr. 320

Inhalt

	Seite
VII. Prüfungsangelegenheiten und Prüfungsordnungen	-
• Sechzehnte Änderung der Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Combined Studies	3

Sechzehnte Änderung der Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Combined Studies

Die „Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Combined Studies“ vom 23. 01. 2013 (Amtliches Mitteilungsblatt 4/2013 S. 3 ff.), zuletzt geändert gemäß Beschluss des Senats der Universität Vechta am 21.09.2016 und Genehmigung des Präsidiums der Universität Vechta in seiner Sitzung am 22.09.2016, wird gemäß Beschluss des Senats der Universität Vechta gemäß §§ 6 Abs. 1, 41 Abs. 1 NHG auf seiner 65. Sitzung am 21.06.2017 und Genehmigung des Präsidiums gemäß § 37 Abs. 1 Satz 3 Nr. 5 b NHG in seiner Sitzung am 27.06.2017 wie folgt geändert:

Die Studienordnung des Teilstudiengangs **Wirtschaft und Ethik: Social Business** wird wie folgt geändert:

1.

§ 3 (Studienprogramm) wird wie folgt geändert:

a)

In Satz 1 werden in Modul **WE-1** die Prüfungsformen „Hausarbeit oder Referat“ gestrichen und durch die Prüfungsform „Klausur“ ersetzt;

das Modulkürzel „**SW-5a**“ wird ersetzt durch das Modulkürzel „**WE-7**“;

in Modul **DL-2** wird der Modultitel „Grundlagen des Managements“ ersetzt durch den Modultitel „Management“;

in Modul **WE-4** wird die Prüfungsform „Kolloquium“ ersetzt durch die Prüfungsform „Referat“;

in den Modulen **DL-14** und **DL-13** werden im Modultitel die Worte „in Einrichtungen für Soziale Dienstleistungen“ ersatzlos gestrichen;

die Tabelle wird am Ende wie folgt ergänzt:

WE-8	Gender-Ökonomie-Ethik	Wahlpflicht	6 CP	4 SWS	Referat
-------------	-----------------------	-------------	------	-------	---------

b)

Satz 2 lautet nunmehr wie folgt:

„Im Wahlpflichtbereich müssen drei Module aus den acht Modulen DL-5, WE-7, WE-8, DM-2, DL-2, DM-1, DL-13 und DL-14 belegt werden.“

Satz 3 wird ersatzlos gestrichen und Satz 4 wird zu Satz 3.

c)

In Satz 3 werden in Modul **WE-1** die Prüfungsformen „Hausarbeit oder Referat“ gestrichen und durch die Prüfungsform „Klausur“ ersetzt;

das Modulkürzel „**SW-5a**“ wird ersetzt durch das Modulkürzel „**WE-7**“;

in Modul **DL-2** wird der Modultitel „Grundlagen des Managements“ ersetzt durch den Modultitel „Management“;

in Modul **WE-4** wird die Prüfungsform „Kolloquium“ ersetzt durch die Prüfungsform „Referat“;

die Tabelle wird am Ende wie folgt ergänzt:

WE-8	Gender-Ökonomie-Ethik	Wahlpflicht	6 CP	4 SWS	Referat
-------------	-----------------------	-------------	------	-------	---------

d)

Satz 5 wird zu Satz 4 und lautet nunmehr wie folgt:

„Es ist ein Modul aus den Modulen WE-7, WE-8, DM-2 und DL-2 zu belegen.“
Die Sätze 6 und 7 werden ersatzlos gestrichen und Satz 8 wird zu Satz 5.

2.

§ 4 (Art und Umfang der Prüfungsleistungen) wird in Absatz 2 wie folgt geändert:

a)

In Satz 1 wird die Parenthese „(Teil-)“ ersatzlos gestrichen.

b)

In Satz 2 wird die Aufzählung „SW-5a (siehe STO BA Sozialwissenschaften)“ ersatzlos gestrichen und durch „DL-2“ ersetzt.

3.

Die Studienverlaufspläne Wirtschaft und Ethik im A- und B-Fach in der Anlage 1 werden wie folgt geändert:

a)

Im 3. Semester wird hinter Wahlpflicht die Fußnote „¹“ ersatzlos gestrichen und das Modulkürzel „**SW-5a**“ ersetzt durch das Modulkürzel „**WE-7**“.

b)

Im 4. Semester werden im Modultitel des Moduls **DL-2** die Worte „Grundlagen des“ gestrichen; die Tabelle wird um eine neue Spalte „*Wahlpflicht*^{**} **WE-8 Gender - Ökonomie - Ethik** (6 CP) WE-8.1 Gender - Ökonomie - Ethik: Einführung (2 SWS) WE-8.2 Gender - Ökonomie - Ethik: Aktuelle Themen (2 SWS) ergänzt.

c)

Im Studienverlaufsplän im **A-Fach** werden im 5. Semester im Modul **DL-14** im Modultitel die Worte „in Einrichtungen für Soziale Dienstleistungen“ ersatzlos gestrichen.

d)

Die Fußnote „^{**}Wahlpflichtbereich“ im **A-Fach** wird wie folgt geändert:

Es müssen drei Module aus den acht Modulen DL-5, WE-7, WE-8, DM-2, DL-2, DM-1, DL-13 und DL-14 belegt werden.“

Fußnote 1 wird ersatzlos gestrichen.